
 

 

「野尻湖水質保全に関する意識調査」にご協力をお願い申し上げます 
 

 

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、信濃町の別荘に滞在される皆様が野尻湖の水質をどうのように評価し、環境問題や野尻湖環

境についてどのように考えていらっしゃるのかを伺い、今後の野尻湖水質保全への取り組みを検討するた

めに、信濃町と信州大学山岳科学総合研究所山地水域環境保全学部門、および信州大学イノベーション

研究・支援センターでは、野尻湖水質保全に関連して共同でアンケート調査を実施することといたしまた。 

なにとぞ、調査の趣旨をおくみとりいただき、ご協力くださるようよろしくお願い申し上げます。 

 

本アンケートは、夏季に信濃町の別荘に滞在される方のうち、１軒につきお１人（20 歳以上の方であ

ればどなたでも結構です）に回答していただきたく、お願い申し上げます。 

アンケートの配布・回収は、別荘管理事務所のご協力により実施しております。集計、分析・研究は、信州大

学山岳科学総合研究所山地水域環境保全学部門、信州大学イノベーション研究・支援センターが行います。 

なお、本アンケートは匿名回答であり、回答者が特定されることはありません。回答を個別に取り上げることが

ないように統計的な処理・集計をおこないます。また、回答は野尻湖水質保全に関する意識調査の分析・研究、

信濃町の環境施策への反映以外に使用することはありません。 

 

平成 22年 8月 

信 濃 町   

（集計、分析・研究 信州大学山岳科学総合研究所山地水域環境保全学部門、 

信州大学イノベーション研究・支援センター） 

 

 

 

アンケートへの回答にあたって 

該当する数字を選んで、回答欄に番号をお書きください。選ぶ数字の数は、質問ごとに指示されてい

ます。 

 

回答欄記入例 

 

 

 

アンケートの回収 

ご記入後のアンケート用紙は、このアンケートが入っていた封筒に封入し、 8 月 31 日(火)までに、

別荘管理事務所のアンケート回収箱へお入れください。 

 

アンケート結果のご報告 

アンケート調査結果は、信濃町において報告会を開催し報告いたします。信州大学山岳科学総合研

究所山地水域環境保全学部門（山地水環境教育研究センター）ホームページにも掲載いたします。 

http://www.water.shinshu-u.ac.jp/ 
 
お問い合せ先 

信濃町役場 住民福祉課環境係  026-255-3111（代）内線 238 

1 つを回答する場合 

1 位 2 位 3 位 

２ 

順位をつけて 3 つ選ぶ場合 

２ 4 7 

－ 46 －

�†��㈳���




